Num. 12. in fin. adde sic. Et hoc in practica nullam recipere dubitationem aliis relatis testatur Petr. Caball. post hæc impressa habitus, *resolut. crim. casu 93. num. 27. & seqq. & latius casu 288. num. 20. 23. & 24.* vbi loquitur de eo, qui erat grauatus indicia indubitatis, & in tortura perstitit. & num. 27. & seqq. & num. 34. loquitur in eo, qui erat conuictus plenis probationibus. dicitque vtroque casu sic persistentem posse condemnari in pœnam extraordinariã, & etiam corporalem.

Num. 14. in fine adde sic. Et qui contrarium dicunt, loquantur, quando reus non fuit sufficienter tortus ad mensuram probationum contra eum existentium, prout expressè loquitur Petr. Caball. in locis præallegatis. Si autem fuit sufficienter tortus, ita quod indicia indubitata, seu etiam plenè probationes fuerint purgata, tunc quod in tortura persistens, non possit condemnari in aliquam pœnam, nec etiam extraordinariã, aperte tenuit. & sic seipsum benè declarat idem Petr. Caball. *dicto casu 288. n. 21. & 22. & num. 28. & seq.*

Num. 15. post verba princ. ibi. Et quod &c. adde hæc verba sufficienter tortus.

Dicto num. 15. in princ. post med. ibi. Et persistentes in tortura in aliam pœnam condemnatos, quàm in exilium &c. adde sic. Potius pro bono status gubernio, quàm quod sit de iure. Et deinde circa fin. princ. ibi. Qui tunc erat &c. omittas verbum quondam.

Dicto num. 15. vers. finali, ante med. ibi. Franc. Personal. in eod. tract. de indic. & tortur. num. 5. in fin. &c. adde sic. cum aliis per Petr. Caball. *d. casu 288. in locis supra allegatis.*

Num. 17. in fin. adde sic. Petr. Caball. post hæc impressa in lucem editum, *resolut. crim. casu 288. num. 32. 33. & 34.*

Num. 18. in fin. adde sic. Petr. Caball. *d. casu 288. num. 32. 33. & 34.*

Num. 19. in fin. adde sic. Petr. Caball. *d. casu 288. num. 32. & 34.*

AD QVÆST. XLII.

Num. 7. ante med. ibi. Idem Simanc. de hæret. d. tit. 6. n. 48. &c. adde sic. Et idem dixit Franc. Pegna in addit. ad Nicol. Aymeric. in director. inquisitor. par. 3. q. 61. comment. 110. fol. mihi 644. col. 2. vers. Et dicit clericos non torquendos, & duob. versiculis seqq.

Num. 10. in fin. adde sic. Cum qua etiam pertransit Petr. Caball. post hæc impressa habitus, *resolut. crim. casu 84. num. 19.*

Num. 11. in fin. adde sic. Et cum hac limitatione pertransit etiam Petr. Caball. post hæc impressa habitus, *resolut. crim. casu 84. num. 18.*

Num. 16. circa finem. ib. vers. Et minores quatuordecim annorum &c. adde sic. Nec dissentit Iul. Cæs. Ruginel. *pract. qu. cap. 35. num. 71.*

Num. 17. ad fin. ibi. Et habena, vel ferula cædi &c. adde sic. Nec dissentit Iul. Cæs. Ruginel. *pract. questio. cap. 35. num. 72.*

Num. 24. in princ. in fin. princ. adde sic. Pro qua addo etiã Bonif. in tract. de furt. §. animo lucrandi, num. 126.

Num. 95. circa princ. ibi. In quo decurionem etiam posse torqueri &c. adde sic. Probat expressè text. in l. si quis decurio, & ibi per gloss. & communiter Doctores. C. ad l. Cornel. de fals.

Num. 100. ante med. ibi. Et omnes omninò, qui quantalibet prærogatiua præfulgeant, torqueri poterunt &c. adde sic. Franc. Pegna cum allegatis per eum in addit. ad Nicol. Aymeric. in director. inquisitor. par. 3. quest. 61. comment. 110. fol. mihi 642. col. 2. His constitutis, & seq. vbi generaliter de omnibus, qui aliàs in iure torqueri prohibeantur, prout sunt milites, decuriones, nobiles, eorum filij, impuberes, senes, & similes personæ, & dixi infra in tit. de hæresi, questio. 185. num. 15.

Num. 103. in fin. adde sic. Quibus adde quæ scripsit Iul. Cæs. Ruginel. *pract. quest. cap. 35. post num. 72.* & Franc. Pegna in addit. ad Nicol. Aymeric. in director. inquisitor. par. 3. qu. 61. comment. 110. vers. Minores verò. fol. 463. col. 2. vbi refert & sequitur Siman. in loco præallegato.

Num. 111. ad med. ibi. Prout voluit Ant. Gomez. var. resolut. tom. 3. &c. adde sic. cap. 12. rubr. de probat. delict. nu. 26. vers. Aduertendum ommissis verbis c. 13. rubr. de tortura reorum. num. 28. in princ. iuncto vers. Sed his non obstantibus.

Dicto num. 111. in fin. adde sic. Petr. Caball. *resolut. crim. casu 288. num. 19. centur. 3. allegat addentes ad Magon. decis. Lucens. 39. in 1. apostilla. Andr. Facchin. conf. 63. num. 13. lib. 2. Caualcant. de Brachio Regio, par. 3. num. 270. & seq. vbi hanc sublimitationem declarat, declarationem ibi videas.*

AD QVÆST. XLIII.

Summario col. 2. post vers. Tortura non potest inferri in causa damni &c. adde sic. Tortura potest inferri, vbi agitur de pœna fustigationis, vt est in furto paruo, n. 5. & 6.

Num. 5. ante med. ibi. Et vigore constitutionis Regni lingua obtruncatur &c. adde sic. De qua vide etiam idem tenentem Petr. Caball. quem post huius libri tertiam impressionem habui, *resolut. criminal. casu 170. num. 7. iuncto casu 28. num. 18.* vbi quod ita sæpius practicauit, & praticari vidit.

Num. 6. in fin. adde sic. Verum in paruo furto, pro quo non nisi pœna fustigationis imponitur, posse deueniri ad torturam, & quod ita in practica seruetur, relatis & reprobatis contrariis, demonstrat Petr. Caball. *resolut. crim. casu 28. per tot. licet in casu 170. num. 4. & 5.* non dissentiat à conclusione firmata in hoc secundo casu. videlicet, quod in leuibus delictis de iure communi tortura infligi non possit. Sed certè in paruo furto non memini in Vrbe vnquã fuisse ad torturam deuentum, quia nec etiam pro paruo furto apud nos pœna fustigationis imponitur.

Num. 7. in fin. adde sic. Petr. Caball. *resolut. crim. casu 170. num. 5. in fin.* vbi dixit leue delictum reputari, quando agitur de re parui momenti.

Num. 15. circa med. ibi. L. in seruorum. ff. de pœnis &c. adde sic. Bart. in l. 1. §. fin. in fin. ff. eodem. Cæpol. in l. iustissime, nu. 5. ff. de ad. edit. Aret. in §. pœnales. sub n. 13. Instit. de action. Aym. conf. 287. sub num. 5. Gramm. vol. 9. num. 17.

Num. 20. in fin. adde sic. Et cum hac contraria consuetudine concurrat etiam Petr. Caball. *resolut. crim. casu 28. num. 13. & d. casu 170. num. 6. & seq.* Vbi num. 12. pariter declarat procedere dummodo tortura sit leuis, & moderata per modicum temporis spatium, non autem grauis, & plena. & ita num. 7. in si. infinitis vicibus practicasse, & praticari vidisse testatur. præsertim quando pœna pecuniaria non est modica, vt ibi n. 8.

Num. 22. in si. adde sic. Et Ghyrlan. sic dicentem refert, & sequitur Petr. Caball. *resolut. crim. casu 170. num. 10.*

Num. 23. in fin. adde sic. Non enim verum credo id, quod dicit Caball. *d. casu 170. sub num. 12. & seq.* quod, scilicet, pauci essent, qui nollent potius leuiter torqueri, quàm pecuniam soluere; nam retorquendo eius argumentum experientia docet contrarium, quia nullus reperitur tam stultus, qui potius vellet torqueri etiã leuiter, quàm pecuniam soluere, cum tortura in eius principio afferat maiorem cruciatum, & dolorè, quàm in progressu temporis. & sic etiam
tortura

tortura leuis, & per modicum tempus est maior poena, quam pecuniaria.

Num. 25. in fin. adde sic. Quicquid secus practicasse testatur Petr. Caball. vbi supra sub num. 6. & seq. & praesertim, num. 10.

Num. 28. post med. ibi. Non autem in causa damni dati, quae aut &c. adde verbum sit omisso verbo si.

Et ibi. Ac delictum in se continere praesupponere &c. adde verbum videtur deleto verbo videatur.

Et paulo post. ibi. Et ob id non coram iudice criminali &c. adde verbum tractandam omittit verbum tractandum.

Ac post verba. ibi. Non tamen, nisi &c. adde verbum leue, & deleas verbum leue.

Et d. num. 28. ante fin. ibi. Seruasse testatur idem Ioseph. Ludouic. &c. dele verbum supra.

Et etiam d. num. 28. prope finem. ibi. Et post Carta. Baiard. in addit. ad Clar. q. 64. num. 15. &c. adde sic. & Petr. Caball. post haec impressa habitus, resolut. crim. cas. 170. num. 6. & cap. 46. num. 2. in fin. & num. 3. vbi propterea dixit occidentem equum in stabulo de nocte, posse arbitraria poena puniri etiam triremium ad tempus. Quae tamen sententia mihi nimis rigorosa visa est.

Num. 29. in fin. adde sic. Et est text. vbi praesertim not. Ang. in l. final. C. ad l. Iul. de adult.

Num. 30. in fine adde sic. Et in §. falsum, num. 142. Et in proposito vide omnino Ang. in l. final. in princ. C. ad l. Iul. de adult. Vbi hanc sententiam admittit in personis vilibus, & ignotis.

Num. 33. in fin. adde sic. Vide quae dixi infra in tit. de furt. q. 168. num. 7. & seqq.

Num. 36. prope finem. ibi. Franc. Bec. d. conf. 67. num. 24. &c. adde sic. Caballin. in tract. de usur. num. 150. vers. Hic occurrit questio. Peguer. decis. crim. 30. num. 18. vers. Ex supradictis constat, & vers. Solet etiam, & decis. 31. num. 21. post vers. Octauo denique. O fasc. dec. Pedemont. 137. sub num. 11. vers. His accedit. Decian. in tract. crim. lib. 4. c. 26. num. 3. vers. Et poterit etiam.

Num. 39. in fin. adde sic. Quibus addo Petr. Caball. resolut. crim. casu 188. num. 3. & seq. cum allegatis ibi per eum.

AD QVAEST. XLIII.

Summario, ante finem. in vers. Socius criminis releuans sponte &c. in fin. versiculi. adde sic. Praesertim sine tortura.

Num. 5. prope fin. ibi. Quia modus non est attendendus, sed effectus &c. adde sic. l. 3. & dele verbum. l.

Num. 11. post princ. ibi. Et nos latius dicemus infra in quest. 46. &c. adde sic. num. 117. deletis verbis num. 68. & seqq.

Et paulo post. ibi. Et ita etiam eiusdem opinionis reperio O fasc. Pedem. 79. &c. adde verba num. 19.

Num. 22. circa med. ibi. Cum aliis adductis per Foller. in pract. crim. Canon. cap. 31. num. 2. & num. 13. &c. adde sic. Et pro hac opinione (ni fallor) text. est elegans in l. 1. §. si quis vitro vers. Prudenter. ff. de quest. Vbi fuit liberatus quidam seruus, qui metu reuertendi ad dominum, homicidium commisisse cum aliis falso confessus fuit, & etiam ob id condemnatus, ex quo socij ab ipso nominati in tormentis perstiterunt, & eundem seruum de se, & de ipsis confessum excularunt.

Dicto num. 22. in fine. adde sic. Et isto casu vix exilij poenam iniungerem, potius pro eo quod se ipsum falso inculpauit, quam pro delicto confessato.

Num. 38. in fin. adde sic. Nec dissentit Petr. Caball. post huius libri tertiam impressionem habitus, resolut. crim. cas. 84. num. 10. & cas. 185. num. 1.

Num. 42. in fin. adde sic. In quo quidem haeresis, & magiae crimine, quod duo socij criminis absque aliis adminiculis faciant indicium ad torturam, latissime disputat, & ita concludit Martin. del Rio Iesuita de disquisit. magicis, lib. 5. in 2. appendice quest. 1. per totam, & dixi infra in tract. de haeresi, quest. 185. num. 153.